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Upphandling av drift avseende Danvikstulls 
dagliga verksamhet 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

genomföra en upphandling av driften av Danvikstulls 
dagliga verksamhet 

2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att innan 
upphandlingen annonseras återkomma till nämnden med en 
redovisning av förfrågningsunderlaget. 

 

Sammanfattning 
Förvaltningens avtal med Frösunda Omsorg AB gällande 
Danvikstulls dagliga verksamhet upphör 2025-03-31. 
Stadsdelsnämnden behöver med anledning av detta besluta om i 
vilken driftform verksamheten ska bedrivas.  
 
Förvaltningen föreslår att driften av Danvikstulls dagliga 
verksamhet upphandlas på nytt och att förvaltningen får i uppdrag 
att återkomma till nämnden med ett förslag på förfrågningsunderlag 
innan annonsering.  
 

Bakgrund 
Varje brukare som har insatsen daglig verksamhet enligt LSS 
(Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade) kan inom 
ramen för LOV (Lagen om valfrihetssystem) välja vilken 
verksamhet som de vill ha insatsen hos. Brukaren har även 
möjlighet att byta verksamhet om så önskas. En av de valbara 
verksamheterna är Danvikstulls dagliga verksamhet.  
 
Danvikstulls dagliga verksamhet drivs av Frösunda Omsorg AB 
sedan 2009-04-01. Nuvarande entreprenadavtal löpte ut 2023-03-31 
och förlängdes då med två år fram till och med den 2025-03-31. 
Avtalet kan inte förlängas ytterligare.  
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Danvikstulls dagliga verksamhet är belägen på Alsnögatan 11 på 
Södermalm i Stockholm. I dagsläget har verksamheten tillstånd för 
28 brukare, och samtliga platser är fyllda. 22 av brukarna tillhör 
Stockholms stad varav 4 tillhör Södermalms stadsdelsförvaltning. 
Verksamhetens målgrupp är brukare med måttlig till grav 
utvecklingsstörning eller autism i kombination med stora fysiska 
funktionsnedsättningar. Verksamhetens lokal är anpassad till 
brukarnas omfattande fysiska och kognitiva stödbehov vilket gör att 
den nyttjas av flera stadsdelar inom Stockholms stad samt av andra 
kommuner.  
 
Förvaltningen disponerar och hyr lokalen för angiven verksamhet 
och svarar därmed för hyres- och uppvärmningskostnader. 
Utföraren bekostar elektricitet för gemensamhetsutrymmen och 
personallokaler samt sophantering och samtliga övriga kostnader 
som är förenade med driften av verksamheten. 
 

Tidigare upphandlingar  
Danvikstulls dagliga verksamhet bedrevs i egen regi fram till och 
med 2009-03-31 då verksamheten övergick i entreprenaddrift. 
Frösunda Omsorg AB har sedan dess drivit verksamheten under 
avtalsperioderna 2009-04-01 till och med 2015-03-31, 2015-04-01 
till och med 2020-03-31 samt 2021-04-01 till och med 2025-04-30.  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom sociala avdelningen. Ärendet har 
behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet 2023-09-11. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Nuvarande drift 
Frösunda Omsorg AB är för närvarande ansvarig för driften av 
Danvikstulls dagliga verksamhet.  
 
Förvaltningen genomför avtalsuppföljningar av entreprenaddrivna 
verksamheter varje år för att säkerställa att avtalet efterlevs och att 
utföraren arbetar med sina åtaganden som angivits i anbudet. 
Uppföljningarna syftar till att säkra god kvalitet för brukare och 
medarbetare samt att kontrollera följsamhet till krav som framgår i 
lagar, uppdragsbeskrivningar och kommunfullmäktiges mål.  
 
Förvaltningen har följt upp Danvikstulls dagliga verksamhet senast 
under våren 2023.  
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Förvaltningens samlade bedömning är att Frösunda Omsorg AB 
bedriver Danvikstulls dagliga verksamhet i enlighet med upprättat 
avtal och följer gällande lagstiftning, förordningar, föreskrifter, 
stadens riktlinjer inklusive uppdragsbeskrivning. Verksamheten 
bedrivs med god kvalitet och uppfyller samtliga åtaganden gällande 
de mervärden som angavs i upphandlingen.  

Tänkbara alternativ att hantera framtida drift 
Det finns två tänkbara alternativ att hantera den framtida driften av 
Danvikstulls dagliga verksamhet. Stadsdelsnämnden kan välja att 
upphandla på nytt, eller ta över driften i egen regi. 
 

Upphandling 
Nämnden har vid en entreprenad ett övergripande 
huvudmannaskapsansvar som omfattar uppföljning av kvalitet samt 
avtalstrohet. Nämndens inriktning för verksamheten bestäms genom 
de krav som ställs i upphandlingsunderlaget. När verksamheten 
drivs på entreprenad har nämnden inga kostnader för egenkontroll, 
kvalitetsarbete, personaladministration eller annan intern 
administration. Däremot ansvarar nämnden vanligtvis för lokal- och 
hyreskostnader samt betalar en fast ersättning till entreprenören 
avseende driften av verksamheten.  
 
Förvaltningens bedömning är att en entreprenaddrift av 
Danvikstulls dagliga verksamhet är det mest kostnadseffektiva 
alternativet med hänsyn till bland annat kostnader för 
administration. Bedömningen är även att en entreprenaddrift ger 
bäst förutsättningar att erbjuda en verksamhet med hög kvalitet och 
kontinuitet för brukaren, sett till utmaningar att rekrytera 
medarbetare med rätt kompetens och erfarenhet för att tillgodose de 
omfattande stödbehov som finns hos målgruppen.    
 

Överta driften i egen regi 
Vid ett övertagande kommer nämnden att ha direkta kostnader för 
personal, lokaler, egenkontroll, kvalitetsarbete, 
personaladministration och annan intern administration. En 
övergång innebär även kostnader av engångskaraktär såsom 
inventarier och utrusning, arbetstid för att förbereda övertagandet 
samt kostnader för rekrytering. I ett första skede tar nämnden över 
befintlig personal vid det datum som bestäms för övergången. 
Personalen väljer dock själva om de vill stanna kvar när 
verksamheten övergår till egen regi, eller om de vill följa med 
nuvarande arbetsgivare. 
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Förvaltningen behöver vid en övergång säkerställa att kvaliteten och 
kontinuitet för brukarna ska vara oförändrad. 
 
Förvaltningens samlade bedömning är att driften av Danvikstulls 
dagliga verksamhet bör upphandlas på nytt och föreslår att 
stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att ta fram ett 
förfrågningsunderlag för upphandling av Danvikstulls dagliga 
verksamhet. Innan upphandlingen annonseras ska förvaltningen 
återkomma till nämnden med en redovisning av 
förfrågningsunderlaget. 
 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen kommer att arbeta med att verksamheterna är 
tillgängliga för både kvinnor och män med olika funktionsförmågor 
genom att tydliggöra kraven i förfrågningsunderlaget.  
 

Bilaga 
Verksamhetsuppföljning våren 2023 Danvikstull 
 
 
Alexandra Wynn        Maria Klemets Hellberg 
Stadsdelsdirektör      Avdelningschef
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